

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

Tel.:

F – mail:

Web:

Obec Peder

Peder 119, 044 05 Peder

Jozef Holečko

Jozef Holečko - starosta obce

00324604

2020746178

055/4602048

ocupeder@gmail.com

<https://www.peder.sk>

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatulárny zástupca:

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČO DPH:

Telefón:

E – mail:

T a K spol,s.r.o.

Budulovská 33/B, 045 01 Moldava n/B

Gabriel Tóth

Gabriel Tóth

Gabriel Tóth

Gabriel Tóth

VÚB a.s., Moldava n/B

SK51 0200 0000 0022 8441 9354

36 592 081

2021992115

SK2021992115

0907918475

taksro@centrum.sk

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. 2 Predmet plnenia

2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby k zákazke:
„Rekonštrukcia materskej školy Peder“

2.2 Miesto stavby: MŠ Peder, Peder 119, 044 05 - podľa projektovej dokumentácie

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.

- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - projektovej dokumentácie,
 - oceneného výkazu výmer (Príloha č. 1)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 – Položkovitý rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1 Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach (ak relevantné):
- elaboráty kvality,
 - všetky potrebné porealizačné vyjadrenia (napr. odovzdanie komunikácií do spätného užívania, vyjadrenie správcov inžinierskych sietí, správcov vodných tokov a pod.),
 - stavebné denníky,
 - prípadné záznamy skúšok a súhlasných stanovísk od správcov/prevádzkovateľov inžinierskych sietí dotknutých realizáciou,
 - protokoly o vykonaní jednotlivých skúšok,
 - dokumentáciu pre preukazovanie požadovaných vlastností technologických a stavebných dodávok (atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovávaných výrobkov, osvedčenia o akosti a kompletnosti strojov, zariadení a materiálov podľa STN EN a pod.),
 - doklady o zákonnej likvidácii odpadov počas realizácie atd.
- 3.3.2 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.) najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela, a to všetko minimálne v dvoch exemplároch.
- 3.3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli, realizovaných počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy, a to všetko minimálne v 2 exemplároch (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči), najneskôr ku dňu preberacieho konania.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
- zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

- 3.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní povinný uviesť údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a v súlade s § 41 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZOVN (ak splnenie týchto podmienok objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyžadoval v súťažných podkladoch podľa § 41 ods. 1 písm. b) v spojení s § 41 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní). Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.
- 3.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**

Termín ukončenia: **do 6 mesiacov odo dňa začatia**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa Výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľom. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.
- 5.2 Cena diela je:
- | | |
|---------------------------|----------------------|
| Cena bez DPH | 76 993,24 EUR |
| DPH 20 % | 15 398,65 EUR |
| Celková cena diela | 92 391,89 EUR |

- 5.3 Položkovitý rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozvorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu v dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť predmet zákazky na základe faktúry – daňového dokladu, fakturáciou za prevedené plnenie zmluvy do 60 dní odo dňa doručenia faktúry.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

Čl. 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela, ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje
Rozoznávajú sa :
- *zjavné vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - *skryté vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie vád dodaním častí diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné
- 7.9 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 14 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.

Čl. 8 Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie (ak relevantné), podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu. Zhotoviteľ sa ešte pred podpisom tejto zmluvy oboznámil s kompletnou projektovou dokumentáciou stavby a prehlasuje, že nie je potreba navyše prác počas realizácie stavby, ktoré neboli zohľadnené projektantom stavby v prevzatej projektovej dokumentácii a v súťažných podkladoch.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom (ak relevantné):
- a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.

- 8.4 Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prízjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zemínu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preskúmať a vyznačiť všetky podzemné inžinierske siete – ak relevantné. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych, aj tých ktoré neboli vytýčené, zodpovedá zhotoviteľ.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, si môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných pokút použijú písomnú formu s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia. Zmluvná pokuta bude uhradená bezhotovostným spôsobom na

účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú pokutu.

9.6 Vznik nároku na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy je nezávislý a nevylučuje nárok na náhradu škody.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.

10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán: výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo odstúpením od zmluvy, pri závažnom porušení zmluvy.

10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

10.6 Za závažné porušenie sa považuje:

- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
- prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
- neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy,
- porušenie podmienok a podkladov verejnej súťaže, nedodržanie kvality prác a materiálov.

10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

10.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.9 Objávateľ môže bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.

11.2 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.

11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj

právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov oboch zmluvných strán
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevyhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 – Položkový rozpočet – ocenený výkaz výmer.

Peder,

V Moldave n/B

dňa 16.02.2022

dňa 15.02.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Jozef Holečko - starosta obce

Gabriel Tóth-konateľ

Príloha: č. 1 Zmluvy o dielo – Položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia materskej školy Peder	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Peder, Peder119,044 05 Peder		
Projektant			
Zhotoviteľ	Iak, spol. s.r.o.	36597081	SK2021992116
Spracoval	Arpád Tóth		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		25. 1. 2022	CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 186,42	8 Práce nadčas	13 GZS 0,00
2 Montáž 22 181,64	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 13 290,46	10 Kultúrna pamiatka	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 41 334,72	11	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 76 993,24	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 76 993,24
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 76 993,24 15 398,65
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 92 391,89
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26 Dodávky objednávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia materskej školy Peder

Objednávateľ: Obec Peder, Peder119,044 05 Peder

Zhotoviteľ: Tak, spol. s r.o.

Miesto:

Spracovač: Arpád Tóth
Dátum: 25. 1. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2022-4	Rekonštrukcia materskej školy Peder	76 993,24	15 398,65	92 391,89	0,00	76 993,24	0,00	0,00	0,00
2022-5	Rekonštrukcia materskej školy Peder	76 993,24	15 398,65	92 391,89	0,00	76 993,24	0,00	0,00	0,00
Celkom		76993,24	15398,65	92 391,89	0,00	76 993,24	0,00	0,00	0,00

Rekapitulácia dielov stavby

Stavba: Rekonštrukcia materskej školy Peder

Objednávateľ: Obec Peder, Peder119,044 05 Peder

Zhotoviteľ: Tak, spol. s r.o.

Spracova: Pápeš Tóth

Dátum: 25. 12. 2022

Kód	Popis	Celkom bez DPH	DPH znižovaná	DPH základná	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2022-4	Rekonštrukcia materskej školy Peder	76 953,24	15 398,65	0,00	92 391,89	0,00	76 953,24	0,00	0,00	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV	54 625,18	10 925,04	0,00	65 550,22	0,00	54 625,18	0,00	0,00	0,00
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	135,37	27,07	0,00	162,44	0,00	135,37	0,00	0,00	0,00
721	Vnútorná kanalizácia	1 176,75	235,35	0,00	1 412,10	0,00	1 176,75	0,00	0,00	0,00
722	Vnútorný vodovod	2 371,81	474,36	0,00	2 846,17	0,00	2 371,81	0,00	0,00	0,00
725	Zariadenie predmety	9 715,10	1 943,02	0,00	11 658,12	0,00	9 715,10	0,00	0,00	0,00
732	Strojovne	88,69	17,74	0,00	106,43	0,00	88,69	0,00	0,00	0,00
734	Armatúry	360,09	72,02	0,00	432,11	0,00	360,09	0,00	0,00	0,00
735	Vykurovacie telesá	2 016,21	403,24	0,00	2 419,45	0,00	2 016,21	0,00	0,00	0,00
766	Konštrukcie stolárske	4 470,07	894,01	0,00	5 364,08	0,00	4 470,07	0,00	0,00	0,00
767	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	12 621,99	2 524,40	0,00	15 146,39	0,00	12 621,99	0,00	0,00	0,00
771	Podlahy z diaľčíc keramických	10 071,77	2 014,35	0,00	12 086,12	0,00	10 071,77	0,00	0,00	0,00
776	Podlahy poviakové	275,90	55,18	0,00	331,08	0,00	275,90	0,00	0,00	0,00
781	Obklady z obkladáčiek a dosiek	7 856,82	1 573,36	0,00	9 430,18	0,00	7 856,82	0,00	0,00	0,00
784	Maľby	3 454,60	690,92	0,00	4 145,52	0,00	3 454,60	0,00	0,00	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	13 466,49	2 693,30	0,00	16 159,79	0,00	13 466,49	0,00	0,00	0,00
1	ZEMNE PRÁCE	1 429,87	285,77	0,00	1 714,64	0,00	1 429,87	0,00	0,00	0,00
3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	305,51	61,10	0,00	366,61	0,00	305,51	0,00	0,00	0,00
6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 172,31	834,46	0,00	5 006,77	0,00	4 172,31	0,00	0,00	0,00
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 559,79	1 511,96	0,00	9 071,75	0,00	7 559,79	0,00	0,00	0,00
M21	PRÁCE A DODÁVKY M	8 901,58	1 780,32	0,00	10 681,90	0,00	8 901,58	0,00	0,00	0,00
	155 Elektromontáže	8 901,58	1 780,32	0,00	10 681,90	0,00	8 901,58	0,00	0,00	0,00
	Celkom	76 993,24	15 398,65	0,00	92 391,89	0,00	76 993,24	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia materskej školy Peder
Objekt: Rekonštrukcia materskej školy Peder

Objednávateľ: Obec Peder, Peder 119, 044 05 Peder
Zhotoviteľ: Takt, spol. s.r.o.
Miesto:

Spracoval: Arpád Tóth
Dátum: 25. 1. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV						13 466,485	32,340
1	ZEMNE PRÁCE					1 428,866	12,960
1	139711101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	m3	7,200	95,660	688,752	0,000
2	162201201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	m3	7,200	9,471	68,191	0,000
3	162201209	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	m3	36,000	8,641	311,076	0,000
4	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	7,200	0,040	0,288	0,000
5	167101100	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	m3	7,200	0,600	69,120	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládku - bez poplatku	m3	7,000	0,776	5,432	0,000
7	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m3	7,200	13,832	99,590	0,000
8	583336780	Kamenivo ťažené hrubé 16-32	t	12,960	14,384	186,417	12,960
3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					305,513	2,071
9	312231114	Murivo výplňové z tehál 29 cm P15 na maltu MVC-2,5	m3	1,017	300,406	305,513	2,071
6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					4 172,314	16,651
10	61242143-P	Oprava vnútorných vápenných omietok stien - vyspravka	m2	391,240	8,854	3 464,039	11,135
11	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková s úpravou otvorov	m2	27,870	16,990	473,511	1,597
12	612474112	Omietka vnút. stien zo such. zm. štuková+cem. prednástrekom Baumit	m2	2,260	14,073	31,805	0,083
13	631311121	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. do 1 m2 hr. do 80 mm	m3	0,300	142,357	42,707	0,679
14	631315651	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr. nad 120 do 240 mm	m3	1,350	118,705	160,252	3,157
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					7 559,792	0,658
15	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	410,000	3,150	1 291,500	0,521
16	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	406,070	4,463	1 812,290	0,008
17	962032231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	0,760	25,744	19,565	0,001
18	965043431	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 4 m2	m3	1,350	118,793	160,371	0,000
19	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	89,110	2,230	198,715	0,000
20	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	kus	27,000	0,429	11,583	0,000
21	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	12,000	0,707	8,484	0,000
22	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 1 m2	m2	1,404	13,264	18,623	0,003
23	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2	m2	12,589	7,962	100,234	0,013
24	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2	m2	13,978	6,597	92,213	0,013
25	968062745-R	Vybúranie drev. zasklenených s okienkom do 2 m2	m2	1,440	2,235	3,218	0,001
26	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	19,800	22,750	450,450	0,024
27	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	m2	6,400	17,061	109,190	0,007
28	974031143	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 7 cm š. do 10 cm	m	135,000	2,820	380,700	0,068
29	97404255-P	Vysekanie rýh v podlahe hl. do 100-150mm	m	20,000	8,383	167,660	0,000
30	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	58,330	4,037	235,478	0,000
31	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,572	13,680	322,465	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
32	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	212,148	0,434	92,072	0,000
33	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,572	10,656	251,183	0,000
34	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	235,720	1,198	787,393	0,000
35	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	23,572	4,784	112,768	0,000
36	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	23,572	10,560	248,920	0,000
37	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	32,205	36,942	1 189,717	0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV

54 625,176 9,847

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

136,374 0,061

38	711413112	Izolácia proti podpovrchovej a tlakovej vode vodorovná SCHOMBURG tesniacou stierkou AQUAFIN-1K	m2	13,500	9,776	131,976	0,061
39	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,326	2,562	3,398	0,000

721

Vnútoraná kanalizácia

1 176,750 0,144

40	721140802-P	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100 - čistiaca tvarovka	ks	1,000	6,072	6,072	0,000
41	721140903-P	Opr. liat. potrubia, vsadenie čistiaceho kusu PVC-HT do potrubia DN 70 vrátane prechodky listina - PVC	kus	1,000	129,028	129,028	0,026
42	721171105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	m	8,000	16,655	133,240	0,011
43	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	m	5,500	19,852	109,186	0,011
44	2863N8285	Koleno kanalizačné PVC-U 110/87°	kus	1,000	2,858	2,858	0,000
45	2865C0881-01	Redukcia kanalizačná PVC-U 110/50	kus	5,000	2,809	14,045	0,001
46	721171110	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	m	23,600	21,661	511,200	0,069
47	2863N8166	Odbočka kanalizačná PVC-U 125/125	kus	8,000	5,716	45,728	0,006
48	2863N8290	Koleno kanalizačné PVC-U 125/87°	kus	15,000	2,858	42,870	0,007
49	2863N8365	Redukcia kanalizačná PVC-U 110/125	kus	9,000	1,577	14,193	0,002
50	72117844-P	Montáž čistiacej tvarovky pre potrubia PVC DN 100	kus	1,000	3,351	3,351	0,000
51	2863N8541	Tvarovka kanalizačná čistiaca s uzáverom PVC-U 110 - 42 31 01	kus	1,000	4,977	4,977	0,002
52	721210813-P	Demontáž podlahových vpustov z liatiny	kus	1,000	7,471	7,471	0,000
53	721211913	Montáž vpustí podlahových DN 110	kus	1,000	5,479	5,479	0,000
54	552 437460-P	Vpust podlahový s otočným kĺbom redukovaným (DN100, DN75, DN50)	kus	1,000	135,995	135,995	0,010
55	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	11,220	0,985	11,057	0,000

722

Vnútorný vodovod

2 371,807 0,445

56	722130802	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 40	m	70,000	3,006	210,420	0,000
57	722174022	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 20 x 3,4 mm	m	49,000	10,081	493,969	0,172
58	286 1F1582	Koleno PP-R 90° d 20 mm - PPR 220202	kus	32,000	3,449	110,368	0,001
59	286 1F1762	T - kus jednoznačný PP-R d 20 - PPR 230202	kus	6,000	0,296	1,776	0,000
60	722174023	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 25 x 4,2 mm	m	8,000	12,565	100,520	0,046
61	286 1F1786	T - kus redukovaný d 25x25x20 - PPR 230308	kus	6,000	0,542	3,252	0,000
62	286 1F1942	Redukcia d 25/20 mm - PPR 240203	kus	4,000	0,335	1,340	0,000
63	2861F1583	Koleno PP-R 90° d 25 mm - PPR 220203	kus	2,000	0,512	1,024	0,000
64	722174024	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 32 x 5,4 mm	m	2,000	15,058	30,116	0,007
65	286 1F1791	T - kus redukovaný d 32x25x32 - PPR 230313	kus	2,000	0,867	1,734	0,000
66	286 1F1943	Redukcia d 32/20 mm - PPR 240204	kus	2,000	0,463	0,926	0,000

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Limnitosť celkom
67	722174025	Potrubié vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 40 x 6,7 mm	m	29,000	17,325	502,425	0,180
68	286 1F1585	Koleno PP-R 90° d 40 mm - PPR 220205	kus	9,000	0,966	8,694	0,001
69	286 1F1945	Redukcia d 40/20 mm-PPR240206	kus	1,000	0,749	0,749	0,000
70	286 1F1947	Redukcia d 40/32 mm - PPR 240208	kus	4,000	1,271	5,084	0,000
71	286 1F1765	I - kus jedlnoizolačný PP R d 40 - PPR 230205	kus	2,000	1,439	2,878	0,000
72	286 1F1794	T - kus redukovaný d 40x20x40 - PPR 230316	kus	5,000	1,468	7,340	0,000
73	286 1F1795	I - kus redukovaný d 40x25x40 - PPR 230317	kus	2,000	1,537	3,074	0,000
74	722181231	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z syn.kaučuk hr do 15 mm DN do 22 mm-AC-ARMAFLEX	m	24,500	1,303	31,924	0,002
75	722181232	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z syn.kaučuk hr do 15 mm DN do 42 mm AC-ARMAFLEX	m	20,000	3,154	63,080	0,002
76	722181241	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 22 mm-Tubolit	m	24,000	2,779	66,696	0,003
77	722181242	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 42 mm-Tubolit	m	19,000	3,962	75,270	0,003
78	722220152	Nástenka plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	kus	23,000	7,194	165,462	0,004
79	72223107-P	Ventil spätný DN 32	kus	1,000	13,924	13,924	0,001
80	722231142-P	Ventil poistný rohový DN20/G 3/4 - 2,5bar	kus	1,000	13,353	13,353	0,000
81	72223119-P	Ventil rohový G 1/2	kus	1,000	13,058	13,058	0,000
82	72223204-P	Ventil uzatvarací DN 40	kus	3,000	67,998	203,994	0,009
83	72223426-P	Filter G 3/4	kus	1,000	16,950	16,950	0,000
84	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	m	75,000	1,588	119,100	0,013
85	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	75,000	1,162	87,150	0,000
86	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	23,410	0,690	16,149	0,000

725

Zariaďovacie predmety

9 715,102

0,140

87	725-R	ZTI-Uprava rozvodov - napojenie vylevky a sprchy na existujúce rozvody	kpl	1,000	549,894	549,894	0,000
88	725.101-P	Demontáž existujúcich zariaďovacích predmetov ZTI	ko mpl	1,000	1 920,193	1 920,193	0,029
89	725.102-P	Montáž existujúcich zariaďovacích predmetov ZTI	ko mpl	1,000	2 682,456	2 682,456	0,018
90	725.311-P	ZT - kuchynský drez, 2x nástena zmiešovacia batéria 1/2", zápachová uzávierka DN70	ko mpl	2,000	251,296	502,592	0,019
91	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súb or	2,000	8,064	16,128	0,000
92	725119305	Montáž záchodovým mis kombinovaných	súb or	2,000	28,178	56,356	0,003
93	6423E1101	Misa kombinovaná WC komplet	kus	2,000	116,286	232,572	0,000
94	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súb or	5,000	5,322	26,610	0,000
95	725219401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	súb or	5,000	31,902	159,510	0,000
96	642 14370-P	Umývadlo biele keramické	kus	4,000	73,418	293,672	0,054
97	7252441-R	D+ M sprchovací kút, vrátane nástennej batérie, podlahového vtoku a úpravy rozvodov ZTI	súb or	1,000	1 200,306	1 200,306	0,000
98	725310821-R	Demontáž drezu kuchynského	súb or	1,000	5,322	5,322	0,000
99	725312111	Montáž drezov ostatných rozmerov a typov vrátane batérie	súb or	1,000	36,315	36,315	0,000
100	725339101-R	Nástenná vylevka, vrátane nástennej batérie a úpravy rozvodov ZTI	súb or	2,000	699,686	1 399,372	0,005
101	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súb or	5,000	3,271	16,355	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
102	725829701	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej nástennej	súbor	5,000	13,613	68,065	0,002
103	551 44004-P	Batéria umývadlová jednopáková nástenná	kus	5,000	104,115	520,575	0,009
104	998/25201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	97,445	0,296	28,809	0,000
732		Strojovne				88,693	0,000
105	7323304-R	Demontáž - ocelevej expanznej nádoby 1,0x1,0x1,0m	súbor	1,000	88,693	88,693	0,000
734		Armatúry				360,093	0,000
106	73422261h R	Ventil regul. závit s hlinicou termost. ovlád.	kus	13,000	27,693	358,709	0,000
107	998/34201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	6,619	0,246	1,384	0,000
735		Vykurovacie telesá				2 016,212	0,459
108	735121810	Demontáž vykurovacích telies	m2	7,560	1,200	9,072	0,000
109	735152541	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky do 700 mm	kus	4,000	5,716	22,864	0,000
110	484521271	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L600 Korad P90	kus	4,000	106,431	425,724	0,085
113	735152543	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1399 mm	kus	9,000	6,652	59,868	0,000
114	484521311	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1000 Korad P90	kus	1,000	139,937	139,937	0,035
115	404521331	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1200 Korad P90	kus	8,000	161,618	1 292,944	0,339
118	998735201	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	41,733	1,577	65,803	0,000
766		Konštrukcie stolárske				4 470,067	0,071
119	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	kus	2,000	1,567	3,134	0,006
120	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	kus	13,000	1,310	17,030	0,065
121	76666112-P	Dodávka a montáž interiérových dverí komplet vrátane zárubne š 600mm	kus	3,000	367,581	1 102,743	0,000
124	766661122-P3	Dodávka a montáž interiérových dverí komplet vrátane zárubne š 900mm	kus	2,000	418,826	837,652	0,000
125	766661132	Dodávka a montáž interiérových dvojkrídlových dverí 1450/1970 komplet vrátane zárubne	kus	2,000	768,669	1 537,338	0,000
126	76666412-P	Montáž a dodávka plastových dverí 600/1970	kus	1,000	894,809	894,809	0,000
127	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	142,730	0,542	77,361	0,000
767		Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				12 621,993	0,011
128	767631106-R	Montáž okien plastových 600/1200, vnútorná žalúzia, sieť proti hmyzu, vrátane vnútorného a vonkajšieho parapetu	kus	1,000	285,787	285,787	0,000
129	767631106	Montáž a dodávka okien plastové okno 600/1200, mliečne sklo, sieť proti hmyzu, vrátane vnútorného a vonkajšieho parapetu	kus	1,000	251,296	251,296	0,000
130	767631322-P	Montáž a dodávka okien plastových 1500/1200, vnútorné žalúzie, sieť proti hmyzu, vrátane vnútorného a vonkajšieho parapetu	kus	6,000	482,882	2 897,292	0,003
131	767631334-P	Montáž a dodávka okien plastových 1800/1200, matné sklo, sieť proti hmyzu, vrátane vnútorného a vonkajšieho parapetu	kus	4,000	694,758	2 779,032	0,003
132	767631334-P1	Montáž a dodávka okien plastových 2100/1200, vnútorné žalúzie, sieť proti hmyzu, vrátane vnútorného a vonkajšieho parapetu	kus	2,000	670,121	1 340,242	0,001
133	767631335-P	Montáž a dodávka okien plastových 2400/1200, vnútorné žalúzie, sieť proti hmyzu, vrátane vnútorného a vonkajšieho parapetu	kus	1,000	778,523	778,523	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
134	767631335-R1	Montáž a dodávka plastová zasklená stena 2,4x2,4m, otvárací časť 1200x2400, bočné svetlíky šírky 600mm, spodná časť neprehliadna - matné sklo	kus	1,000	1 742,316	1 742,316	0,001
135	767631335-R2	Montáž a dodávka výdajné okienko, plastové, 1200x1200	kus	3,000	808,088	2 424,264	0,002
136	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	138,063	0,887	123,241	0,000
771 Podlahy z dlaždíc keramických						10 071,771	5,537
137	771474112	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 9cm	m	121,170	3,308	400,830	0,055
138	77157193-P	Opravy podláh z dlaždíc keram. - vyspravka	m2	3,800	34,492	131,070	0,017
130	771676100	Montáž podláh z dlaždíc keram. rož. hlad. 200x400 do tmeľu	m2	190,600	17,344	3 480,128	0,980
140	245 5B0220	Hmotá škárovacia Fugalux bal. 2kg	kg	160,237	4,100	656,972	0,000
141	245 5E0230	Lepidlo Baumit Baumacol FlexUni bal. 25kg	kg	1 068,248	0,512	546,043	0,000
142	597 643300	Dlažba keramická	m2	224,332	19,907	4 465,777	4,487
143	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	%	117,210	3,498	410,051	0,000
776 Podlahy povlakové						275,895	0,000
151	776511810	Odstránenie povlakových podláh (opčných bez podluzky)	m2	132,750	2,069	274,660	0,000
152	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	3,581	0,345	1,235	0,000
781 Obklady z obkladačiek a dosiek						7 866,817	2,765
153	781447344	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmeľu flex. 200x300 mm	m2	161,340	21,138	3 410,405	0,055
154	245 5B0220	Hmotá škárovacia Fugalux bal. 2kg	kg	121,005	4,100	496,121	0,000
155	245 5E0230	Lepidlo Baumit Baumacol FlexUni bal. 25kg	kg	806,700	0,512	413,030	0,000
156	597 67101-P	Obkl. keramický	m2	169,407	20,054	3 397,288	2,711
157	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	76,092	1,971	149,973	0,000
784 Maľby						3 454,602	0,214
158	784402801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	m2	3,750	1,429	5,359	0,000
159	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m vrátane výspravok	m2	1 186,530	2,907	3 449,243	0,214
PRÁCE A DODÁVKY M						8 901,575	0,000
M21 155 Elektromontáže						8 901,575	0,000
160	21020000-P	Demontáž, žiarovkové svetidlo	kus	23,000	12,496	287,408	0,000
161	210200005-P	Nové stropné LED svetidlá 40W 4000K, vrátane napojenia a kabeláže	kus	23,000	374,529	8 614,167	0,000
Celkom						76 993,236	42,186